
               

                 
         DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI  

         

 

 

IL RESPONSABILE 
 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 

e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il d.lgs. 36 del 31/03/2023; 
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 
Ambientali; 

- vista la nota istruttoria n. 100 prot. n. 219229 del 13/05/2024 con la quale la Prof.ssa A. M. 
Pappalardo richiede la fornitura di reagenti chimici (oligonucleotidi) nell’ambito del progetto 
PRIN 2022 GAMES per l’importo presunto di € 671,00 compresa IVA;  

- visto quanto disposto dal RUP dott. D. Leone che, considerata la dichiarazione di infungibilità dei 
prodotti da parte della richiedente e la loro indisponibilità nel catalogo di Ateneo riferito 
all’accordo quadro dedicato ai reagenti da laboratorio co.an B22, affida la fornitura alla ditta 
Eurofins Genomics Italy Srl - unico ed esclusivo distributore e venditore dei prodotti richiesti, per 
l'importo di € 550,00+IVA, lo stesso considerato congruo e soddisfacente; 

- visto il preventivo della ditta Eurofins Genomics Italy Srl n. EGI-EVO-2024/0522-pg del 
15/05/2024 di € 550,00+IVA; 

- vista la regolarità del DURC; 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1) di affidare la fornitura di reagenti chimici (oligonucleotidi), come descritto nella nota 
istruttoria citata in premessa, alla ditta Eurofins Genomics Italy Srl, avente sede in via B. 
Buozzi 2 – 20055 Vimodrone (MI) - P.I./C.F. 07984380969 per l’importo di € 550,00+IVA, 
conformemente al preventivo n. EGI-EVO-2024/0522-pg del 15/05/2024, per affidamento 
diretto; 

2)  che il CIG acquisito dal RUP è il n. B1B79763B7; 
3)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da 
parte del RUP; 

4)  la spesa grava sulla prenotazione di budget n. 2024_46937_2 UPB 22723132005 CRF 
15084504 Co.An. B22; 

5) si dà mandato agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
 

                          Il Direttore  
     Prof. Rosolino Cirrincione 

AJ 

Università Catania Prot. n. 0225128 del 21/05/2024 - [UOR: BIOMLG_ - Classif. X/4]


		2024-05-21T11:39:46+0200
	ROSOLINO CIRRINCIONE




